CUSTOMER 98.39 32.47

INTERNAL PROCESS 94.65 31.24

LEARN AND GROWTH 98.45 32.49

Keterkaitan anggaran untuk mewujudkan indikator kinerja utama dengan tugas dan fungsi dari

Kedeputian Bidang Penyelenggaraan Layanan Manajemen ASN adalah sejumlah Rp

2.527.400.000,00 ( dua milyar lima ratus dua puluh tujuh juta empat ratus ribu rupiah) dengan

realisasi anggaran yang dicapai pada tahun 2024 adalah sebesar 99,46% dengan jumlah RP

2.513.558.024,00 (dua milyar lima ratus tiga belas juta lima ratu lima puluh delapan ribu dua puluh

empat rupiah).

BAB I
PENDAHULUAN

LATAR BELAKANG

[...]

SUMBER DAYA MANUSIA

GOLONGAN

Sumber daya manusia merupakan salah satu aset utama keberhasilan suatu organisasi dalam

mencapai tugas dan fungsinya. Pada tahun 2024 jumlah pegawai di lingkungan Kedeputian

Bidang Penyelenggaraan Layanan Manajemen ASN sebanyak 117 (seratus tujuh belas) orang,

dengan rincian sebagai berikut:

JABATAN
JABATAN JUMLAH

JPT MADYA 1

JPT PRATAMA 3

PENGAWAS 3

FUNGSIONAL 99

PELAKSANA 15

SARANA
Sarana dan prasarana mutlak diperlukan dalam pelaksanaan kegiatan operasional

untuk kelancaran pelayanan kepada para PNS.

[...]

Target ditetapkan untuk setiap indikator kinerja, baik untuk indikator sasaran dan indikator

kinerja utama.

ANGGARAN
Untuk melaksanakan kegiatan yang menjadi tugas dan fungsinya Deputi Bidang

Penyelenggaraan Layanan Manajemen ASN, memiliki Pagu Anggaran sejumlah Rp

2.527.400.000,00 ( dua milyar lima ratus dua puluh tujuh juta empat ratus ribu rupiah) dengan

realisasi anggaran yang dicapai pada tahun 2024 adalah sebesar 99,46% dengan jumlah RP

2.513.558.024,00 (dua milyar lima ratus tiga belas juta lima ratu lima puluh delapan ribu dua

puluh empat rupiah).

Klafisikasi Rincian
Output

[...]

Berikut adalah realisasi dari pagu anggaran masing- masing rincian output di ketiga direktorat

dibawah Kedeputian Bidang Penyelenggaraan Layanan Manajemen ASN:

PERSENTASE PENYERAPAN ANGGARAN KEDEPUTIAN BIDANG MUTASI KEPEGAWAIAN

TAHUN 2024

Direktorat Pengadaan dan Kepangkatan mendapakan anggaran senilai Rp. 3.600.000.000,-

(Tiga Milyar Enam Ratus Juta Rupiah), namun kemudian dilakukan refocusing anggaran milik

Direktorat Pengadaan dan Kepangkatan hingga anggaran direktorat diturunkan menjadi

sebesar Rp. 925.000.000,- (Sembilan Ratus Dua Puluh Lima Juta Rupiah)

Direktorat Pensiun Pegawai Negeri Sipil dan Pejabat Negara mampu melaksanakan kegiatan

dengan realisasi anggaran sebesar Rp.794.927.455,- (tujuh ratus sembilan puluh empat juta

sembilan ratus dua puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh lima rupiah) dari anggaran sebesar

Rp. 797.400.000,- (tujuh ratus sembila puluh tujuh juta empat ratus ribu rupiah). Capaian pada

Direktorat Pensiun PNS dan Pejabat Negara tahun 2024 adalah 99.69%. 

Direktorat Status dan Kedudukan Kepegawaian memperoleh anggaran sejumlah Rp

805.000.000( delapan ratus lima juta rupiah). Capaian realisasi pada tahun 2024 adalah sebesar

99.41% sejumlah Rp 800,255,130 ( delapan ratus juta dua ratus lima puluh lima ribu seratus tiga

puluh rupiah) dan sisa pagu adalah Rp 4,744,870 (empat juta tujuh ratus empat puluh empat

ribu delapan ratus tujuh puluh rupiah ).

TARGET
RENSTRA

2024

REALISASI
2020

REALISASI
2021

REALISASI
2022

REALISASI
2023

REALISASI
2024

CAPAIAN
RENSTRA

2024

87% 95.76% 99.20% 99.75% 99.56% 99.46% 114.32%

Jika dibandingkan dengan target renstra tahun 2024, capaian Kedeputian Bidang